



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - BA

Quinta-feira • 27 de maio de 2021 • Ano V • Edição Nº 2567



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
RETIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021)	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021)	7
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	11
LICITAÇÕES E CONTRATOS	11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2021)	11

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: ADAILTON CAMPOS SOBRAL

<http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO | ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

Termo de Julgamento e
Adjudicação do Pregão Presencial nº. 006/2021 SRP

Processo Administrativo nº. 304/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço Global

(Retificação da publicação ocorrida na edição nº. 2561, de 18/05/2021)

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, após o recebimento da proposta reformulada, tendo em vista a inexistência de manifestação de interposição de recursos, conforme art. 4º inciso XX da lei nº 10.520/02, eu Egberto de Almeida Cardoso Filho, Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - Bahia, no exercício das atribuições que me confere o Decreto Municipal nº. 001/2021, de 14/01/2021, **ADJUDICO** à licitante vencedora o **Pregão Presencial nº. 006/2021 SRP**, conforme consta na Ata da Sessão Pública de Abertura e Julgamento lavrada no dia 11/05/2021.

Restando apenas uma proposta válida para julgamento, o pregoeiro verificou a conformidade da mesma com os requisitos editalícios e em especial os preços médios cotados pela administração, decidiu por aprovar a mesma de acordo com o item **20.7.4.** do edital que normatiza quanto ao julgamento:

“20.7.4. Havendo apenas uma proposta e desde que atenda a todas as condições do edital e estando o seu preço compatível com os praticados no mercado, esta poderá ser aceita devendo o Pregoeiro negociar diretamente com a licitante, visando obter preço melhor e mais vantajoso para a Administração. ”

Celso Antonio Bandeira de Mello prelecionou a esse respeito:

“VII – Comparecimento de um Único Licitante

*“129-A – 117. Se a licitação comparecer apenas um interessado, deve-se apurar sua habilitação normalmente. Se habilitado, sua proposta será examinada tal como ocorreria se outros disputantes houvesse. Não há óbice algum a que lhe seja adjudicado o objeto da licitação, em sendo regular sua proposta, pelo fato de inexistirem outros interessados. **O mesmo ocorrerá se vários comparecerem, mas apenas um for habilitado**” (1985, p. 60). (grifo nosso).*

OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (ARTEFATOS DE CIMENTO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, a saber:

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 006/2021 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

1



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

ADJUDICAÇÃO

LOTE 1.

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus – Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço neste lote**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 17.450,00 (dezesete mil e quatrocentos e cinquenta reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 2.

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus – Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço neste lote**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 3.

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus – Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço neste lote**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 4.

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus – Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço neste lote**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 55.980,00 (cinquenta e cinco mil e novecentos e oitenta reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 5.

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus – Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço neste lote**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 147.900,00 (cento e quarenta e sete mil e novecentos reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 006/2021 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

2



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

LOTE 6.

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus – Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço** neste lote, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 439.000,00 (quatrocentos e trinta e nove mil reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 7.

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus – Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço** neste lote, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

Encaminhamos o presente resultado à autoridade superior para a procedente homologação, se assim convir para os interesses da administração.

Conceição do Almeida – Bahia, 13 de maio de 2021.

Egberto de Almeida Cardoso Filho
Pregoeiro Oficial
(Decreto Municipal nº. 001/2021 de 14/01/2021)

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 006/2021 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

3



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

Termo de Julgamento e
Adjudicação do Pregão Presencial nº. 006/2021 SRP
Processo Administrativo nº. 304/2021
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote

Anexo I

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

LOTE 1.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	BLOCO CALHA 09	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
2.	BLOCO CALHA 14	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
3.	BLOCO 09X19X39	UND	5000	PRÓPRIA	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1.						R\$ 17.450,00

LOTE 2.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	MEIA MANILHA 0.30 X 1.00	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
2.	MEIA MANILHA 0.40 X 1.00	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
3.	MEIA MANILHA 0.60 X 1.00	UND	200	PRÓPRIA	65,00	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2.						R\$ 24.000,00

LOTE 3.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	GRELHA 90 X 40 X 10	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 182,50	R\$ 54.750,00
2.	LAJE TRELIÇADA C-EPS M²	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 52,30	R\$ 26.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE .						R\$ 80.900,00

LOTE 4.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	MEIO FIO ECONOMICO	UND	3.000	PRÓPRIA	R\$18,66	55.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4.						R\$ 55.980,00

LOTE 5.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	TAMPA 1 MT X 1 MT X 15	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00
2.	TAMPA 0.80 CM X 0.80 CM X 15	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 349,50	R\$ 69.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5.						R\$ 147.900,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 006/2021 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

4



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

LOTE 6.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO SEM FERRO 0.20 X 1.00	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
2.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO SEM FERRO 0.30 X 1.00	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00
3.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO SEM FERRO 0.40 X 1.00	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 58,40	R\$ 58.400,00
4.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO SEM FERRO 0.60 X 1.00	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 124,00	R\$ 124.000,00
5.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO COM FERRO 0.60 X 1.00 CA-1	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
6.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO COM FERRO 0.60 X 1.00 CA-2	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 84.000,00
7.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO COM FERRO 1.00 X 1.00 CA-2	UND	100	PRÓPRIA	R\$ 540,00	R\$ 54.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6.						R\$ 439.000,00

LOTE 7.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	JOGO DE MESA COM QUATRO BANCOS	UND	20	PRÓPRIA	R\$ 645,00	R\$ 12.900,00
2.	BANCO DE CONCRETO 1.50 X 0.45 X 0.45	UND	20	PRÓPRIA	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7.						R\$ 24.900,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 006/2021 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021)



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 006/2021 SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Processo Administrativo nº. 304/2021**

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais ante ao Termo de Adjudicação do processo de Licitação **Pregão Presencial nº. 006/2021 SRP**, com espeque na Lei Federal nº. 10.520/2002 e todas as formalidades da Lei nº. 8.663/93 e suas alterações posteriores, **RATIFICA**, os pareceres da Assessoria Jurídica, Secretaria de Administração e Finanças e demais atos praticados pelo Sr. Pregoeiro Oficial, inclusive quanto a Adjudicação, **HOMOLOGA** o processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto a **SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (ARTEFATOS DE CIMENTO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS**, pelo Sistema de Registro de Preços - SRP, junto à empresa abaixo descrita:

HOMOLOGAÇÃO

LOTE 1.

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus - Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço neste lote**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 17.450,00 (dezesete mil e quatrocentos e cinquenta reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 2.

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus - Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço neste lote**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 3.

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus - Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço neste lote**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 006/2021 SRP



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

LOTE 4.

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus - Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço** neste lote, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 55.980,00 (cinquenta e cinco mil e novecentos e oitenta reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 5.

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus - Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço neste lote**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 147.900,00 (cento e quarenta e sete mil e novecentos reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 6.

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus - Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço** neste lote, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 439.000,00 (quatrocentos e trinta e nove mil reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

LOTE 7.

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.303.094/0001-21, com sede na Rua C, nº. 70, Casa, Bairro Jardim das Árvores, CEP 44.573-660, Santo Antonio de Jesus - Bahia, por ter apresentado o **Menor Preço** neste lote, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais)**, conforme especificado no Anexo I deste termo.

Dê-se ciência aos interessados do presente resultado e convoquem a licitante vencedora para a celebração do contrato, nos termos da legislação vigente.

Conceição do Almeida - Bahia, 18 de maio de 2021.

Adailton Campos Sobral

Prefeito Municipal

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 006/2021 SRP



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 006/2021 SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Processo Administrativo nº. 304/2021

Anexo I

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

LOTE 1.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	BLOCO CALHA 09	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
2.	BLOCO CALHA 14	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
3.	BLOCO 09X19X39	UND	5000	PRÓPRIA	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1.						R\$ 17.450,00

LOTE 2.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	MEIA MANILHA 0.30 x 1.00	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
2.	MEIA MANILHA 0.40 x 1.00	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
3.	MEIA MANILHA 0.60 x 1.00	UND	200	PRÓPRIA	65,00	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2.						R\$ 24.000,00

LOTE 3.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	GRELHA 90 x 40 x 10	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 182,50	R\$ 54.750,00
2.	LAJE TRELICADA C-EPS M ²	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 52,30	R\$ 26.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE .						R\$ 80.900,00

LOTE 4.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	MEIO FIO ECONOMICO	UND	3.000	PRÓPRIA	R\$18,66	55.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4.						R\$ 55.980,00

LOTE 5.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	TAMPA 1 MT X 1 MT X 15	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00
2.	TAMPA 0.80 CM X 0.80 CM X 15	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 349,50	R\$ 69.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5.						R\$ 147.900,00

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 006/2021 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº - Centro - Conceição do Almeida - Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

3



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

LOTE 6.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	TUBO CIRCULAR DECONCRETO SEM FERRO 0.20 X 1.00	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
2.	TUBO CIRCULAR DECONCRETO SEM FERRO 0.30 X 1.00	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00
3.	TUBO CIRCULAR DECONCRETO SEM FERRO 0.40 X 1.00	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 58,40	R\$ 58.400,00
4.	TUBO CIRCULAR DECONCRETO SEM FERRO 0.60 X 1.00	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 124,00	R\$ 124.000,00
5.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO COM FERRO 0.60 X 1.00 CA-1	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
6.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO COM FERRO 0.60 X 1.00 CA-2	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 84.000,00
7.	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO COM FERRO 1.00 X 1.00 CA-2	UND	100	PRÓPRIA	R\$ 540,00	R\$ 54.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6.						R\$ 439.000,00

LOTE 7.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	JOGO DE MESA COM QUATRO BANCOS	UND	20	PRÓPRIA	R\$ 645,00	R\$ 12.900,00
2.	BANCO DE CONCRETO 1.50 X 0.45 X 0.45	UND	20	PRÓPRIA	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7.						R\$ 24.900,00

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 006/2021 SRP

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº - Centro - Conceição do Almeida - Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

4

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2021)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 076/2021
Processo Administrativo nº. 374/2021

O Exmº. Sr. **Adailton Campos Sobral**, DD. Prefeito Municipal de Conceição do Almeida - Bahia **RATIFICA** o parecer da Assessoria Jurídica, com respaldo no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº. 9.412/2018 e Decreto Municipal nº. 098/2018, de 15/08/2018, que opinou em regime de Contratação Direta por **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, a seguinte aquisição:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS DE USO ODONTOLÓGICO VISANDO GARANTIR A ASSISTÊNCIA PELAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL NOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA.

PROPONENTE: GILVANIO MULLER

CNPJ nº.: 12.848.010/0001-60

ENDEREÇO: Avenida Luis Tarquino Pontes, nº. 171, Galpão 2, Centro, no Município de Lauro de Freitas - BA, CEP 42.700-130.

VALOR: R\$ 16.907,50 (dezesesseis mil e novecentos e sete reais e cinquenta centavos).

Conceição do Almeida - Bahia, 20 de maio de 2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Adailton Campos Sobral
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 076/2021
Processo Administrativo nº. 374/2021

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	PREÇOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.	PASTA PROFILÁTICA 90G	UNIDADE	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
2.	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	LITRO	40	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
3.	AGULHA GENGIVAL LONGA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
4.	AGULHA GENGIVAL CURTA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
5.	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
6.	ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
7.	BROCA CIRÚRGICA ZEZRYA FG	UNIDADE	47	R\$ 28,00	R\$ 1.316,00
8.	ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA CA	UNIDADE	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
9.	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,05x5x500MM	UNIDADE	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
10.	VERNIZ DE FLÚOR DUOFLUORID XII	UNIDADE	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
11.	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
12.	RESTAURADOR PROVISÓRIO OBTUR REFIL	UNIDADE	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
13.	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ CORTADA - PACOTE COM 10 TIRAS	PACOTE	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
14.	APLICADOR - ALLPRIME - EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	EMBALAGEM	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
15.	SUGADOR DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
16.	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
17.	ANESTÉSICO LOCAL - LIDOCAÍNA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
18.	FLÚOR EM GERAL - FRASCO COM 200ML	FRASCO	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
19.	ANESTÉSICO LOCAL - ARTICAÍNA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
20.	BABADOR IMPERMEÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
21.	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
22.	RESINA COMPOSTA COR A1 - SERINGA COM 4G	UNIDADE	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
23.	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 FG	UNIDADE	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
24.	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 FG	UNIDADE	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
25.	RESINA COMPOSTA COR A2 - SERINGA COM 4G	UNIDADE	18	R\$ 45,00	R\$ 810,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.907,50